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Endringer i forskrift om jakt, felling, fangst og fiske i 

statsallmenning – svar på høring 

 

NFS er interesseorganisasjon for de 93 fjellstyrene i Norge. Fjellstyrene forvalter jakt, fiske 

og andre bruksretter på Statsallmenningene i Sør-Norge. Statsallmenningene utgjør ca 80 % 

av statens areal i Sør-Norge.  Samlet sett er fjellstyrene den største tilbyder i Norge av jakt og 

fiske til allmennheten.  

Inntekter fra jakt- og fiskekortsalg er viktig for fjellstyrenes forvaltning av 

statsallmenningene. Alle fjellstyrenes inntekter går tilbake til lokalsamfunn og fjellstyrenes 

forvaltning av eiendommene. 

Fjellstyrenes priser på fiske, småviltjakt og villreinjakt settes av Miljødirektoratet i Forskrift 

om jakt, fangst, felling og sike på statsallmenning. Prisene reguleres en gang hvert femte år. 

Forskriften skal revideres på ny i 2025, med virkning fra 2026.  

På grunn av den ekstraordinære pris- og lønnsveksten som har vært, mener vi det må foretas 

en ekstraordinær revisjon kun av forskriftens paragraf om prisrammer fram til ordinær 

revisjon av hele forskriften i 2025 (gyldig fra 2026). Vi har derfor bedt Miljødirektoratet om 

en ekstraordinær revisjon av prisrammene gyldig for 2025. Vi setter pris på at 

Miljødirektoratet har sett vårt behov for endring av prisrammer og sendt vårt forslag til nye 

rammer på høring.  Vi mener vårt forslag er godt formulert og begrunnet, noe som også 

støttes av Miljødirektoratet.  

I år 2020 ble forskriften revidert og prisene justert for å ta høyde for en årlig pris og 

lønnsvekst på 2,5% pr år, totalt 12,5% i perioden. NFS beregninger viser nå at lønns- og 

prisveksten fram til april 2024 og forvantet prisvekst i 2024 og 2025 vil være omtrent det 

dobbelte av det som ble lagt til grunn ved siste revisjon.  NFS argumenterte den gang med at 

man bør øke prisrammene i forskriften med en faktor som bestod av 2/3 lønnsvekst og 1/3 

prisvekst. Dette fordi mye av fjellstyrenes arbeid knyttet til jakt og fiske er knyttet til lønn.  

Det er naturlig for fjellstyrene å sammenlikne sine priser med de prisene Statskog SF har på 

tilsvarende produkt. NFS ser nå at Statskog SFs priser i 2023 på flere former av jakt og fiske 

er høyere en maksimale priser fjellstyrene med dagens forskrift kan ta i 2025. I enkelte 

tilfeller er denne prisen 40% høyere. På fiske er de stort sett lavere. Vi mener det er urimelig 

at staten selv tar høyere priser enn det de setter som prisrammer for fjellstyrene.  

NFS mener prisrammene i 2025 bør justeres opp til der de skulle ha vært ift lønns- og 

prisvekst siden 2021, samt forventet vekst 2023 og 2024. I tillegg bør rammene gi rom for at 
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fjellstyrene skal kunne ta igjen noe av den tapte fortjenesten de årene prisstigningen har vært 

høyere enn de 2,5 % som ble forutsatt ved revideringen i 2021. I tillegg må man se på 

maksprisene Statskog SF har i dag og som man må anta reguleres i h.h.t. prisstigning i 2024 

og 2025. På bakgrunn av dette mener NFS at prisrammene fra 2021 bør økes med 17,5 % 

samt rundes til nærmeste hele tier.   

Økningen innebærer ingen stor økning ut over lønns- og prisvekst og er for flere korttyper 

fremdeles mye lavere enn det nivået staten selv mener er akseptable for sine egne jakt- og 

fiskekort som selges via Statskog SF.  

Vi vet at mange fjellstyrer også i dag ligger under de rammene som er gitt i forskriften. Et 

godt eksempel her er prisene på villreinkort for fjellstyrene på Hardangervidda. Prisrammene 

skal speile hva man må betale for de beste og mest tilrettelagte jakt og fisketilbudene, altså de 

høyeste prisene et fjellstyre kan ta for de beste tilbudene.  

Miljødirektoratets forslag i høringsdokumentet samsvarer med NFS forslag til nye priser for 

2025. Norges Fjellstyresamband støtter dette fullt ut. 
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